2024年４月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヒ マ ラ ヤ

代表者名 代表取締役社長兼 CEO  小 田  学

（コード番号 7514 東証スタンダード・名証プレミア）

問合せ先 取締役管理本部長兼 CF O  三井宣明

（TEL 058－271－6622（代表））

2024年８月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年９月 29 日に公表いたしました 2024 年８月期の第２四半期累計期間（2023 年９月１日～2024 年２月 29

日）の連結業績予想数値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年８月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異（2023年９月１日～2024年２月29日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

27,800

百万円

100

百万円

200

百万円

130

円 銭

10.58

実 績  値 （Ｂ） 28,059 △42 11 98 8.03

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 259 △142 △188 △31

増  減  率 （％） 0.9 － △94.4 △24.0

(ご参考）前期実績

（2023年８月期第２四半期）
29,413 1,027 1,080 831 67.74

２．差異の理由

2024年８月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、売上高は業績予想値と同程度となりましたが、季節

的に売上構成比が高まる秋冬物衣料の市場全体における過剰在庫の解消に向けた動きや、スキー・スノーボード用品

の値下げなどにより売上総利益率の低下（前期比 1.6 ポイント減）を招きました。この結果、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する四半期純利益は当初の予想値を下回ることとなりました。

以 上